Sy Ministerio
\c::/ de Transportes Comlté de

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 03-2025-CS-AS-07-2025-MTC

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MTC/10-1

PRIMERA CONVOCATORIA

CONT’RATACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA LAS SEDES
PERIFERICAS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

En, la ciudad de Lima, a los 20 dias del mes mayo de 2025, se reunieron, los miembros del
Comité de Seleccién designados mediante Formato de Designacion de Comité de
Seleccion N° 12-DC-2025-MTC/10 de fecha 19 de marzo de 2025, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 07-2025-MTC/10-1, cuyo objeto es la contratacién del “SERVICIO DE
TELEFONIA FIJA PARA LAS SEDES PERIFERICAS DEL MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES”, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular

Primer Miembro Suplente

: GIULIANO SAUL CRUZ PACHECO

Segundo Miembro Titular  : WALTER SAUL RUTTI OROYA

INICIO DE LA SESION

: EDUARDO CESAR PAUCAR LLAMOGA

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el Articulo 46°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de
Seleccidn dio inicio a la sesion.

AGENDA A TRATAR:
= Admisién de Ofertas.
=  Evaluacion de Ofertas.
= Calificacion de Ofertas.

Otorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

= De acuerdo a la informacién registrada en el SEACE y segun el cronograma
establecido en las bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, se
registraron 08 participantes.

1 | 20106897914 | ENTEL PERU SA. 2025-03-28 | Valido

2 | 20421780472 | GTD PERU SA. 2025-0328 | Valido

3 | 20428698569 | AMERICATEL PERU S A. 2025-03-28 | Valido
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL -

4 | 20601483085 | - RESPONSABILIDAD LIMITADA. 202505402 | Wales
SERVICIOS INTEGRALES LIVE SOFT SOCIEDAD -

5 | 20803992106 | iy 0% NTEOR 2025-04-13 | Valido

! Por reemplazo del primer miembro titular Patrick Javier Mufiante Loayza, por periodo vacacional.
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THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA s
6 | 20606208309 CERRADA 2025-05-02 Valido
7 | 20610900420 | CORPORACION ARCO IRIS JC S.A.C. 2025-04-14 Valido
8 | 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-04-14 Valido

Fuente: SEACE

= Con fecha 16 de mayo de 2025 segun el calendario en el SEACE, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas de manera electréonica, contando con la Oferta del siguiente
postor:

Nombre o Fecha de Horalde

1 50CIAl [@QISET0 reqistro feqistro

GTD PERU . .
1 20421780472 16/05/2025 19:17:23 20421780472  16/05/2025 19:19:42  Enviado valido

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1.

Fuente: SEACE

*  Acto seguido, el comité de seleccion, verificd que el postor que presento su oferta cuente con
el Registro Nacional de Proveedores Vigente y no se encuentre sancionado por el Tribunal de
Contrataciones del Estado, cuyos reportes se archivan como parte de la documentacion de
sus ofertas.

ADMISION DE OFERTAS

De la verificacién de la documentacion obligatoria presentada solicitada en el numeral 2.2.1.1
del capitulo Il de la seccién especifica de las bases Integradas, se manifiesta lo siguiente:

1. Postor: GTD PERU S.A
RUC: 20421780472
Producto de la revision de su oferta, se aprecia que cumple con los documentos para la
admisién de su oferta, por tanto, SU OFERTA_ ES ADMITIDA.

Se adjunta Anexo N° 1 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS.

ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 07-2025-MTC/10-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA LAS SEDES PERIFERICAS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
d) Declaracion jurada de
b0 " odi ¢) Declaracion jurada de |  cumplmiento de los Dectaracion iurada d ) Elprecio de & ofet
N POSTORES 2) Declaracion jurada de Uoctinen] oﬁue 2 .‘ 9 acuerdo con el teral b) del| Términos de Referencia fi Deckratn i Y,, acs q) Promesa de consorcio }Elpreco ds X A

la representacion de quien . N phzo de prestacion del . SOLES. Adjuntar
datos del postor. ciscrbe b oleta aticulo 52 del contenidos en el numeral sarvido con frmas legalzadas, hlaloikiriants i

(Anexo N° 1) P ‘d Reglamento. 3.1 del Capitulo 1l de fa A N; y (.). (Anexo N°5) :gM N6

(-} segin coresponda (Anexa N° 2) presente seccion. Prexo'4) exo 5.

(Anexo N°3)

GTD PERUSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE = CUMPLE

20421780472 folio N° 06 folioN° 08 AL 13 folio N° 15 folio N° 17 folioN® 19 NOLORRESRONDE folio N° 21

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién, procedié a determinar el puntaje, seglin los factores de evaluacién
enunciados en el capitulo IV de las bases Integradas, siendo este el puntaje: 100 puntos
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Se adjunta Anexo N° 2 - CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

CALIFICACION DE OFERTAS:

Monto Total Solicitud de . :
N°|  POSTOR Ofertado | Puntaje| MYPE |Bonificacion | _ > Lntale s [Edntale g:;i';igﬁ
(Sl.) MYPE (5%)
GTD PERU S.A
1| 20421780472 S/ 88,890.00 | 100.00 NO NO 0.00 100.00 1
En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — punto 3.2 “Calificacion de Ofertas”,

el Comité de Seleccion realiza la calificacion de la oferta conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

De la calificaciéon a la documentacion presentada por el postor:

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

ESTADO DE LA
OFERTA

POSTOR A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

GTD PERU S.A

20421780472 CUMPLE

CALIFICADA

Se adjunta Anexo N° 3 — CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ACUERDOS:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Teniendo a la vista los resultados de la admision, evaluaciéon y calificacion de la oferta,
empleando los criterios establecidos en la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, el Comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro del Procedimiento de
Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 07-2025-MTC/10-1 cuyo objeto es la “Contratacion del
Servicio de Telefonia Fija para las sedes Periféricas del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones”, al postor GTD PERU S.A con N° de R.U.C. 20421780472, por el monto total
de su oferta que asciende a S/ 88,890.00 (Ochenta y ocho mil ochocientos noventa con 00/100

soles).

POSTOR MONTO OFERTADO
GTD PERU S.A
RUC: 20421780472 S/ 88,890.00

Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad
suscriben la presente acta en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento sera
publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada mas que tratar, se levanté la
reunion.
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EDUARDO CESAR PAUC\QR LLAMOGA
Primer Miembro Suplente

WALTER SAUL RUTTI OROYA
Segundo Miembro Titular

UL CRUZ PACHECO
dente Titular

GIULIANO
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ANEXO N2 3

CUADRO CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 07-2025-MTC/10-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA LAS SEDES PERIFERICAS DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DESCRIPCION DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION: 12

GTD PERU S.A
20421780472

Cumple/No cumple

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

El postor debera estar en el registro vigente de empresas prestadoras de servicios de valor afiadido
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones y/o contar con la autorizacién vigente expedida por
el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para brindar el servicio de telefonia fija y/o
telecomunicaciones a nivel nacional.

Acreditacion:

Resolucion Ministerial donde se otorgue a la empresa la concesion para prestar el Servicio Publico
de Comunicaciones Personales o el reporte de Concesiones del Servicio Publico de Telefonia Mévil
y/o Comunicaciones Personales (PCS) publicado en la pagina web del MTC donde se visualiza las
concesiones para brindar el servicio de comunicaciones personales que permite brindar servicios de
telecomunicaciones moviles.

Asimismo podra presentar la copia simple del Certificado de Registro de Empresas Prestadoras de
Servicios de Valor Afiadido emitido por el Ministerio de Trasporte y Comunicaciones y/o la copia
simple de la resolucién ministerial que otorga la concesion para la explotacion y/o prestacion del
servicio de telefonia fija y/o mediante la presentacion de la captura de la pagina web donde el MTC
tiene publicado el Registro para servicio de valor afiadido en la Plataforma Digital Unica del Estado
Peruano

Certificado de Inscripcién en el Registro para Servicio de Valor Afiadido
suscrito por la Direccién de Gestién Contractual
Folio 24

Asimismo, se verifico en la pgina web del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones - Directorio de servicios de Valor afiadido
Reporte =
https://www.gob.pe/institucion/mtc/informes-publicaciones/322847-
directorio-de-servicios-de-valor-anadido

que la empresa GTD PERU S.A con N° de RUC: 20421780472, consta con
el numero de registro 178-VA, con REGISTRO PARA SERVICIO DE VALOR
ANADIDO

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Cumple/No cumple

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien Mil y
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequena
empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,000.00 (quince mil nuevos soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran los servicios similares al servicio de Telefonia fija a los siguientes y todas las
combinaciones indicadas:

- Servicio de telefonia movil.

- Servicios de red privada movil.

- Servicio de Telefonia Fija

- Servicio de Telefonia Fija sede Central

- Servicio de Telefonia Fija sedes Periféricas

- Telefonia fija inalambrica.

- Servicio de PBX en nube.

- Servicio de telefonia fija a través de lineas primarias y/o servicio de lineas analdgicas

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago21,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Entidad: Programa Subsectorial de
Irrigaciones - PSI

Descripcién: Servicio de Telefonia
IP PBX, Red de Datos y Red de
Anexos Extendidos

Contrato N° 005-2021-MIDAGRI- CUMPLE

Fal Monto: S/ 62,304.00

Fecha de la firma del contrato:
04/06/2021

Constancia de Prestacién de
Servicio 24/05/2023

Monto: S/ 62,304.00

Entidad: Servicio de Agua Potable y
Alcantarillado de Lima - Sedapal

Descripcion: Servicio de Telefonia
Fija

Contrato de Prestacion de Servicios
N° 379-2022-SEDAPAL CUMPLE

Fecha de la firma del contrato: Monto: S/ 509,760.00
02/12/2022

Acta de Conformidad Parcial de
Servicios N° 001-2024-ETIC -
21/06/2024

Monto: S/ 509,760.00

CUMPLE
REMYPE NO -
ESTADO FINAL DE LA OFERTA CALIFICADA
EDUARDO C ﬂ\fAU AR LLAMOGA GIULIA SAL L CRUZ PACHECO WALTER SAUE RUTTI OROYA

Primer Miemhbro S plente resi ente Titular

Segu’ndo Miembro Titular




